Quia vero ob generalitatem prædictarum Literarum nostrarum facile videri alicui posset, ea Nos commisisse, quæ nostræ intentionis committere minime fuit, idcirco ad solvendas huiusmodi difficultates, prædictarum Literarum tenorem præsentibus pro sufficienter expresso, & ad verbum inserto habentes;

Motu proprio, & ex certa nostra scientia, maturaque deliberatione, vigore præsentium declaramus, intentionis nostræ, eisdem Cardinalibus eas solummodo, & non alias causas civiles, criminales & mixtas, tam active quam passive ad Communitates & Universitates Status nostri mediate vel immediate subiectas pertinentes, per se vel alios, ut præmittitur, subdelegandos, audiendi, discutiendi, examinandi, expediendi & terminandi, reassumendi, & avocandi, quæ ad redditus & proventus (non tamen pœnarum maleficiorum) ad illas quomodolibet spectantes, & quæ in futurum spectabunt, aut rationem seu computorum redditiones, etiam ratione administrationis Annoræ seu Abundantiæ, & pecuniarum ac rerum; illis seu illi destinatarum, Civitatum, Terrarum & Locorum ejusdem Status Ecclesiastici, sive ad quorumcumque bonorum administrationes prædictarum Communitatum & Universitatum quomodocumque & qualitercumque pertinent & pertinebunt, facultatem tribuere, itaut eas tantum, & non alias causas iidem Cardinales per se vel alios subdelegandos, audire, discutere, examinare, expedire, & terminare, reassumere, & avocare a quibuscumque Judicibus, necnon iisdem inhibere, & omnia & singula in eis contenta, omnibusque aliis & singulis in prædictis literis nostris, facultatibus illis concessis in præmissis, & circa ea uti possent & valerent, ac possint & valeant.

Irritum decernentes & inane, quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus præmissis, necnon quibusvis

Con-

Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anno Piscatoris die vigesima tertia Novembris Millefimo sexcentesimo septimo, Pontificatus Nostri Anno tertio.

§. 4. Postmodum pluribus ex debitoribus Communitatum sive Universitatum hujusmodi, præcipue Ecclesiasticis, aut aliis privilegiatis personis, suorum privilegiorum prætextu sese ab onerum eisdem Communitatibus debitorum solutione profus eximi, aut saltem illam retardare studentibus, & propterea causas, solutionem prædictam concernentes, ad alias Congregationes aliaque Tribunalia Urbis deferentibus, recolendæ memoriæ Innocentius Papa XI., etiam Prædecessor Noster, pro re hujusmodi examinanda & definienda præcipuam Congregationem ex dictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Congregationem super Immunitate Ecclesiastica, & Decretorum Concilii Tridentini Interpretum, ac super consultationibus Episcoporum & Regularium, necnon Boni regimini ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Præfectis, illarumque Secretariis, deputaverit; & Congregatio sic deputata hujusmodi, semel & iterum habita, unum videlicet sub die quarta Decembris anni Domini MDCLXXX. cujus tenor est: *Quoad onera Cameralia solvenda ab Ecclesiasticis, servantur Constitutiones & Chirographa Summorum Pontificum, prout jacent; & quoad eorum interpretationem & executionem, ad Congregationem Boni Regiminis: Et alterum, Decreta, quæ postea ab eodem Innocentio Prædecessore approbata fuere, sub die quinta decima Januarii insequentis anni MDCLXXXI. ediderit. Secundo dicti Decreti tenor est sequens: Quoad onera Communitativa, suis loco & tempore exprimenda, Ecclesiasticis non teneri, ubi suppetunt facultates Communitatum; & providebitur in casibus particularibus per Sacram Congregationem Boni Regiminis.*

Clericorum:

Clericos conjugatos etiam habentes requisita Cap. 2. de Vita & honestate Clericorum in 6. & Sacri Concilii Tridentini, teneri ad omnia onera realia & mixta, nisi contra pro eis adfit legitima consuetudo.

Et quoad eorum interventum in Consiliis.

Quo vero ad eorum interventum in Consiliis, supplicandum esse Beatissimo, ut Ordinarii prohibeant tam Clericos cœlibes quam conjugatos, habentes supradicta requisita, esse de Consilio, nisi legitime renunciaverint privilegio Clericatus.

Ab Innocentio XII. Particulari Congregationi demandatum examen Appellationum, Recursuum &c.

§. 5. Demum ejusdem piæ rec. Innocentius Papa XII. etiam Prædecessor Noster, deputata pro renovatione & declaratione Constitutionis piæ me. Sixti Papæ Quinti, similiter prædecessoris Nostri, erectionem plurium Congregationum dictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium continentis, particulari plurium Romanæ Curie Prælatorum Congregatione, decretum illius die nona Augusti anni Domini Millefimi sexcentissimi nonagesimi tertii emanatum, quo causas supradictas contra quoscumque, necnon appellationes, reclamaciones, aut recursus super præmissis omnibus interponendos, ac cognitionem privilegiorum & exemptionum, an illa suffragarentur; atque onerum, an illa essent cameralia, communitativa, vel mixta, spectare ad Congregationem Boni Regiminis private quoad omnes alias Congregationes, Judices, & Tribunalia, etiam si ageretur de personis & locis Ecclesiasticis, quantumvis exemptis & privilegiatis; ac speciali nota dignis, sub eadem die nona Augusti approbaverit; particula autem dicti Decreti jurisdictionem prædictæ Congregationis Boni Regiminis concernens, est sequens, videlicet: *Et quoniam post eandem sa. me. Sixti Quinti Constitutionem Congregatio Boni Regiminis*

*instituta fuit pro felici & æconomico gubernio Communitatum Status Ecclesiastici: & ad hoc, ut sublatis debitorum subterfugiis expeditior esset exactio onerum & collectarum, eisdem Universitatibus incumbentium, exinde censuit Congregatio, causas omnes tam pro adimplemento Bullæ Boni Regiminis nuncupatæ; quam alterius declaratorie impressæ post Constit. X. Clementis Octavi, sive sint civiles sive criminales, aut mixtæ, juxta aliam Constitutionem XXXVIII. Pauli Quinti contra quoscumque earundem Universitatum Officiales, Administratores, Appaltatores, aut quosvis alios debitores, ex causa tamen onerum Cameralium & Communitativorum, aliorumque reddituum, in Tabella Congregationis descriptorum, sive etiam ratione publicæ Annonæ, necnon appellationes, reclamaciones, aut recursus, super præmissis omnibus interponendos, spectare ad eandem Congregationem private quoad omnes alias Congregationes, Judices & Tribunalia, etiam si agatur de personis & locis Ecclesiasticis, quantumvis exemptis & privilegiatis, ac speciali nota dignis, itaut ad eandem Congregationem Boni Regiminis pertineat private (ut supra) cognitio: an privilegia & exemptiones suffragentur contra dictas Communitates, earumque Administratores & Appaltatores: an onera sint Cameralia, Communitativa, vel mixta juxta prædictam Bullam declaratoriam sa. me. Clementis Octavi, & juxta alia Decreta Congregationis particularis, edita die quarta Decembris MDCLXXX. & decima quinta Januarii MDCLXXXI. a sa. me. Innocentio XI. approbata.*

At statutum, ut omnes causæ hujusmodi aut similes a Congreg. B. Regim. cognoscantur.

§. 6. Licet vero post dictorum Clementis & Pauli hujusmodi literas Apostolicas, ac utriusque Innocentii prædecessorum cautiones, in decretis expressas, indemnitati Communitatum seu Universitatum Nostri Status Ecclesiastici prædicti satis consultum fore sperari posset; nihilominus, ut etiam accepimus, illarum debitores ad præsens sub variis prætextuum exemptionum assertionibus, a jurisdictione prædictæ Congregationis Boni Regiminis non sine gravi Communitatum seu Universitatum hujusmodi, pluriumque ex nostris subditis præjudicio, declinare, & variis tergiversationibus ac subterfugiis ad alias Urbis nostræ Congregationes & Tribunalia confugere adhuc non cessent; proptereaque nos Communitates seu Universitates, universosque subditos nostros hujusmodi, a detrimento ex præmissis insurgente eximere, ac publico bono earundemque Communitatum seu Universitatum, felici & æconomice gubernationi, ut par est, prospicere, ac jurisdictionem prædictæ Congregationis Boni Regiminis illæsam subsistere volentes;

Causæ edendæ hujus Constitutionis.

§. 7. Motu proprio & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostri, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Clementis & Pauli literas Apostolicas prædictas tam sub Plumbo, quam in forma Brevis, ut præfertur, expeditas: necnon Decreta, per utrumque Innocentium prædecessores, ut præfertur, approbata, ac respectivo omnia & singula in eis contenta & expressa, itaut illa deinceps adversus quemcumque lapsum temporis firma & inconcussa consistant, maximumque pondus apud quoscumque habeant, dicta Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo confirmamus & approbamus; illisque Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque & singulos tam juris quam facti & solemnitarum, ac quoscumque alios, quantumvis substantiales defectus, si qui desuper forsitan quomodolibet intervenerint, in eisdem supplemus.

Quia Prædecessorum Pontificum statutum confirmantur.

§. 8. Et ad validiorem præmissorum omnium effectum, eidem Congregationi Boni Regiminis

Congregationis Boni Regim. ju-

1734.  
iurisdictione ab-  
soluta & pri-  
vativa decla-  
tatur.

330  
privative quoad omnes & quoscumque alios  
Judices ordinarios vel delegatos, quavis aucto-  
ritate fungentes, aut prerogativa, dignitate, &  
præminentia fulgentes, etiam dictæ S. R. E. Ca-  
merarium; Thesaurarium Generalem, Cameram  
Apostolicam, ejusque Curie causarum genera-  
lem Auditorem, & Præsidentes Clericos, ac  
Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores,  
dictæque S. R. E. Cardinales, etiam de latere  
Legatos & Vicelegatos, respectively tam in Ro-  
mana Curia quam extra eam, jurisdictionem  
exercentes, ac etiam alias Cardinalium Congre-  
gationes, omnes & quascumque causas sive  
civiles vel criminales, aut mixtas, tam interesse  
Communitatum seu Universitatum quarumcum-  
que, nobis & Romano Pontifici pro tempore  
existenti, Sedique prædictæ mediate vel imme-  
diate subiectarum, quomodolibet respicientes,  
quam appellationum, reclamationum, recur-  
sum, nullitatum, seu notoria injuritiæ, nec-  
non revisionis, etiam prætextu cujusvis erroris,  
etiam calculi, aut reductionis ad arbitrium bo-  
ni viri, ac restitutionis in integrum, tam super  
præmissis quam super validitatibus & invalidita-  
tibus quarumcumque exemptionum vel immu-  
nitatum, quibusvis personis per easdem Com-  
munitates seu Universitates, sive etiam auctori-  
tate Apostolica, & per Nos, ac prædecessores  
Nostros concessarum: & an sint admittendæ,  
necne: ac super præteritis remissionibus seu de-  
falcationibus solutionum, eisdem Communita-  
tibus seu Universitatibus debitum ob quo-  
cumque in dicta Constitutione Clementis præde-  
cessoris expressos vel non expressos fortuitos  
casus, vel ex quacumque alia causa, casu,  
culpa, vel facto cujuscumque personæ, aut aliis  
ad instantiam quarumcumque personarum, ip-  
sis Communitatibus seu Universitatibus aliquid  
debentium, aut quidpiam ex præmissis peten-  
tium, tam Laicorum quam Clericorum, & cu-  
juscumque status, gradus, ordinis, dignitatis,  
conditionis, vel præminentie existentium,  
etiam Cardinalatus honore fulgentium, aut  
etiam quarumcumque Universitatum, Societa-  
tum, Congregationum, Collegiorum utriusque  
sexus, etiam Societatis Jesu, ac quorumcum-  
que Regularium Ordinum, etiam Mendican-  
tium, Ordinum Militarium, ac Hospitalium,  
etiam S. Joannis Hierosolymitani, & aliorum  
Institutorum, quibuscumque privilegiis & im-  
munitatibus gaudentium: Item Monasteriorum,  
Ecclesiarum, & piorum Locorum, etiam quo-  
cumque privilegio immunitate vel exemptione  
illa suffulta extiterint, ac de quibus specialis  
& expressa ac individua mentio præsentibus  
habenda foret; sive etiam viceversa ad ipsarum  
Communitatum seu Universitatum instantiam  
contra supradictos vel alios quoscumque, aut  
inter ipsamet Communitates seu Universitates  
invicem, occasione cujusvis laudi, arbitramen-  
ti, sententiæ, decreti, aut mandati per quo-  
cumque locorum Gubernatores, Potestates,  
aut Præsides, vel Legatos, aut quosvis alios  
Judices, seu Commissarios, etiam ad id delega-  
tos vel subdelegatos, aut arbitros vel arbitrato-  
res, quomodolibet lati aut relaxati, vel alias  
quomodolibet moras & movendas cum illarum  
dependentiis, emergentibus, incidentibus, an-  
nexis & connexis, summarie simpliciter & de  
plano sine strepitu & figura judicii, sola facti  
veritate inspecta, etiam terminis substantialibus  
non servatis, manu regia, audiendi, cognos-  
cendi, & sine debito terminandi: ac tam in  
Romana Curia quam extra eam, jurisdictionem,  
ut præfertur, exercentibus, superius  
expressis, & aliis quibusvis Judicibus & Mini-  
stris ac personis quoties opus fuerit, etiam  
sub censuris Ecclesiasticis & aliis penis, arbi-  
trio ejusdem Congregationis Boni Regiminis